关于组织我校大学生2016年暑期赴美国带薪实习的通知
（第一号）
各学院：
根据我校与中国对外友好合作服务中心合作协议，应美国教育交流基金会邀请，学校拟挑选一批优秀大学生赴美国进行实习和交流互访活动。参加该项目的大学生可以根据所学专业，加入美国企业进行2—3个月的带薪实习培训，以提高本专业的实际操作能力，了解美国相关领域的发展及运作方式，增加就业机会。大学生在获得海外工作经验的同时也将成为中华文化的传播使者。现将有关事项通知如下：
一、申请人资格：
1、我校年满18周岁的全日制在校研究生、三年级及以上本科生、二年级及以上专科生（年龄计算截止日期2016年5月31日）；
2、学习成绩优良（无挂科），在校表现良好；
3、具备良好的英语沟通能力；
4、独立自主，性格开朗，能快速适应新环境；
5、申请人有能力完成所申请职位要求的职责和能力，工作积极努力，任劳任怨，认真负责，身体和心理健康。
二、在美国期间的工作内容：
该项目所提供的工作属于短期实习，工作单位多为旅游区的主题乐园、星级酒店、超市、百货店、国家公园等，工作岗位多为泳池巡视员、销售助理、游乐园工作、厨师助理、酒店客房等基础性的工作，如，每周工作30-35小时，每小时的薪水约7-9美元。（每周的交通、住宿和饮食等支出约为150－180美元）。
三、申请程序和流程：
1、学生本人持填写完整的申请表、成绩单、英语水平证书（如有）复印件前往所在学院报名；

2、中国对外友好合作服务中心对学生进行口语测试，确定入围学生名单；
3、中国对外友好合作服务中心联合美国企业对学生进行配岗、面试；
4、准备签证相关材料，办理签证；
5、签证通过，预计2016年6月初-9月中旬赴美进行为期2－3个月的社会实践。
四、报名开始时间：2016年3月1日（通知发布后即日起即可联系下方吴老师报名）
五、相关费用说明：
1、报名费2500元，由中国对外友好合作服务中心收取。学生与中国对外友好合作服务中心签订“赴美社会实践学生协议”，若未通过中外服组织的英语评定及考试，报名费全额退还给学生。
2、美国项目费:3190美金，直接汇到美国项目执行方账户。因学生提供虚假签证材料导致的拒签，不退还项目服务费；因非主观原因导致的拒签，项目服务费全额退还（以中国对外友好合作服务中心学生协议为准）。
美国项目费包含：美国企业岗位申请、核发美国政府邀请函DS－2019表（签证必备）、签证前辅导、使馆预约、抵美后集中培训、美国社会安全卡、实习期间全程医疗保险等。
项目服务费不含：往返美国机票，护照申请费、美国使馆签证费、使馆面签交通费、I-901 SEVIS费、在美期间食宿费、旅游及个人零花费用。
六、报名方式：
请学生先向所在学院提交申请材料，由各学院初核，经分管教学和学工的学院领导签字后交行政楼517李老师。（报名申请表请在通知下方下载）
中国对外友好服务中心将于3月上旬旬在我校举行校园宣讲会，届时将会有我校往年参加项目学生分享赴美经验。（具体时间地点敬请关注校园网通知）
咨询电话：18500373719（中外服吴老师）027-87943509（李老师）

七、相关详细信息：
请参阅中国对外友好合作服务中心官网http://www.cultureexchange.org/
国际合作与交流处